

**INFORMACIÓN ADICIONAL A LA MEMORIA JUSTIFICATIVA Y SOLICITUD
DE CONTRATACIÓN: 3000007527****1 SITUACIÓN ACTUAL DE LOS REPUESTOS**

En la siguiente tabla, se muestra la situación actual de los repuestos:

<i>LOTE</i>	<i>REFERENCIA</i>	<i>COBERTURA ESTIMADA</i>	<i>FECHA PREVISTA ENTRADA EN VIGOR NUEVO CONTRATO</i>	<i>PLAZO ENTREGA ESTIMADO (SEMANAS)</i>	<i>NECESIDAD EXTRAORDINARIO</i>
LOTE 1	14012	MARZO 2019	NOVIEMBRE 2018	14 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 1	17818	DICIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	13 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 1	21801	FEBRERO 2019	NOVIEMBRE 2018	14 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 1	73448	ENERO 2019*	NOVIEMBRE 2018	11 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 1	80017	DICIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	11 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 1	86839	MARZO 2019	NOVIEMBRE 2018	10 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 1	88149	DICIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	10 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 1	88375	DICIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	9 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 1	88479	DICIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	10 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 1	88560	DICIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	8 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 1	88567	DICIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	8 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 1	88576	ENERO 2019	NOVIEMBRE 2018	8 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 1	274475	ENERO 2019	NOVIEMBRE 2018	9 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 2	72126	DICIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	9 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 2	73842	DICIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	8 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 2	73850	DICIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	11 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 2	88532	DICIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	12 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 3	70038	DICIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	15 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 3	80033	MARZO 2019	NOVIEMBRE 2018	13 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 4	51452	NOVIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	7 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 5	80016	DICIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	10 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 5	87690	DICIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	10 SEMANAS	CONDICIONADA
LOTE 6	88417	DICIEMBRE 2018	NOVIEMBRE 2018	13 SEMANAS	CONDICIONADA

Tabla 1. Situación actual de los repuestos

Se realizará un análisis mensual de la situación de stocks para estudiar el comportamiento de los consumos de estos materiales por si fuera necesario cursar una compra extraordinaria.

Se hace necesaria la priorización de ésta solicitud de contratación al encontrarse el material 51452 en previsiblemente rotura de stock en un plazo de tres meses, la cobertura de 73448 está condicionada a la reposición de un rechazo del proveedor y al consumo imprevisto de los materiales al ser mayoritariamente por mantenimiento correctivo.

2 CÁLCULO DEL VALOR ESTIMADO Y PRESUPUESTO BASE DE LA LICITACIÓN

Para hallar el valor estimado de la licitación, se ha partido del valor de la última contratación y la necesidad actual calculada según se detalla en la memoria justificativa de la licitación, se obtiene el valor de referencia de 27.197,54 euros.

En la siguiente tabla se presentan los cálculos realizados para hallar el valor de referencia con los precios de la última contratación:

LOTE	MATRÍCULA	DENOMINACIÓN	NEC. ADQUISICIÓN	PRECIO REFERENCIA (€)	VALOR REFERENCIA (€)
LOTE 1	14012	CASQUILLO CONEXION VIA C/CABLE DE 150	18 PAQ	118,75 €	2.137,50 €
LOTE 1	17818	DISCO BANDERIN REF.EL- DI014	24 PAQ	23,00 €	552,00 €
LOTE 1	21801	CONJUNTO TACO-TORNILLO PUERTA MAMPARA	100 UN	22,50 €	2.250,00 €
LOTE 1	73448	BULON PARA TOPE-SUSPENSIÓN PRIMARIA	7 PAQ	330,00 €	2.310,00 €
LOTE 1	80017	BULON ARTICULACION MESILLA- PANTOGRAFO	20 PAQ	11,50 €	230,00 €
LOTE 1	86839	PIEZA DE EQUILIBRAR COMPLETA (50 UN)	40 PAQ	75,50 €	3.020,00 €
LOTE 1	88149	EJE CUADRADILLO	20 UN	15,78 €	315,60 €
LOTE 1	88375	BULON ROSCADO M 14 *35X128/102	6 PAQ	73,08 €	438,48 €
LOTE 1	88479	PITON	10 UN	26,00 €	260,00 €
LOTE 1	88560	CALA REGULACION	10 PAQ	5,20 €	52,00 €
LOTE 1	88567	BULON	10 UN	5,62 €	56,20 €

LOTE 1	88576	TUERCA ALMENADA M-30 MARCA 11	12 PAQ	32,75 €	393,00 €
LOTE 1	274475	DISTANCIADOR	120 UN	1,53 €	183,60 €
LOTE 2	72126	A16 PLATO ACOPLAMIENTO L/MOTOR	3 UN	128,00 €	384,00 €
LOTE 2	73842	PERNO DEL DISCO DE LEVAS- ACOPLAMIENTO	6 PAQ	91,25 €	547,50 €
LOTE 2	73850	MANGUITO-ACOPLAMIENTO AIRE (5 UN)	24 PAQ	65,95 €	1.582,80 €
LOTE 2	88532	PALANCA BLOQUE ESTACIONAMIENTO	8 UN	96,50 €	772,00 €
LOTE 3	70038	EJE SUPERIOR	10 UN	140,00 €	1.400,00 €
LOTE 3	80033	EJE DE MESILLA-PANTOGRAFO FAIVELEY	10 UN	140,00 €	1.400,00 €
LOTE 4	51452	LLAVIN PUERTA DE PASO PARA COCHE	80 PAQ	58,50 €	4.680,00 €
LOTE 5	80016	CHAPA FRENO TUERCA EJE INTERMEDIO	40 UN	4,80 €	192,00 €
LOTE 5	87690	TIRA 2M PERFIL U AL. PUERTA INT. CAB-TES	70 UN	26,50 €	1.855,00 €
LOTE 6	88417	PALANCA	6 UN	364,31 €	2.185,86 €
				TOTAL	27.197,54 €

Tabla 2. Valor de referencia.

Por lo que, a partir del valor de referencia calculado, para hallar el valor estimado de la licitación se ha tenido en consideración:

- Se propone incrementar el importe arriba indicado un 5% ya que la vigencia prevista del contrato es de un año, y los proveedores tendrá en cuenta la evolución de los precios de las materias primas cubriéndose frente a las incertidumbres en las variaciones de precios durante ese periodo, lo que previsiblemente repercutirá en un incremento en el precio final del producto, ascendiendo a un importe, una vez redondeado, es 29.000,00 €.

LOTE	Nº DE REPUESTOS	DENOMINACIÓN	VALOR REFERENCIA (€)	INCREMENTO DE PRECIO	VALOR INCREMENTO DE PRECIO (€)	VALOR REDONDEADO INCREMENTO DE PRECIO (€)
LOTE 1	13	REPUESTOS DE DECOLETAJE 1	12.198,38	5 %	12.808,30	13.000,00



LOTE 2	4	REPUESTOS DE DECOLETAJE 2	3.286,30		3.450,62	3.500,00
LOTE 3	2	REPUESTOS DE DECOLETAJE 3	2.800,00		2.940,00	3.000,00
LOTE 4	1	REPUESTOS DE DECOLETAJE 4	4.680,00		4.914,00	5.000,00
LOTE 5	2	REPUESTOS DE CALDERERÍA	2.047,00		2149,35	2.200,00
LOTE 6	1	REPUESTOS DE SOLDADURA	2.185,86		2.295,15	2.300,00
					TOTAL	29.000,00

Tabla 3. Valor de Estimado e Importe Base de Licitación sin IVA.

Teniendo en cuenta estos aspectos se ha establecido un **Importe Base Licitación SIN IVA** una vez redondeado es **29.000,00 euros**, que en esta ocasión **coincide con el valor estimado**.